31 ¶ Nota que l'heire deuant office troue poer dīst les f's, et pardon fait a luy deuaunt l'office dēstruē est bon, mes per *Huffey* office troue puis iustitiera le roy al poyōtz tanque a l'pardon per luy et non aliter, que re inde. (3. 17. 7. 3.)

32 ¶ Office dātenacion sans licence, fuit touche per les seruants al barē que si f're soit en maine le roy p xx. dñs titles, le ptie respōdet a touts les titles, mes si le partie traueise l'un cause que est troue pur luy, & adz aut' cause ē troue & c. le f're ne fra seise auere, qd̄ nota bene. (4. 17. 7. 5.)

33 ¶ Office troue pur le moyt D. Wac. fuit seise & dō al R. f. fuit pur vie, le remaing al se- ignoz Wac et la feme en tail, q̄ le seign' Wac deue, & le dān Wac enff se le dit R. f. et luy dīseise f' q̄ R. f. veēt, & le dāe deue R. f. eite ar se pñ, et que el deue seū dāse aut' ff, et pu' hōc bīent en r chāceury, & f'mise q̄ R. f. frender al dit dñe en sa vie, p q̄ deue seū, et p̄a nouel cōmissio ad melius inquitēb p reze, et habuit, p q̄ fuit troue q̄ A. B. dō le dit f' p sine al dit R. f. pur f'mise de la vie, le remaing al dit seignoz Wac et la feme en tail de q̄ l'itate el deue seū, *g. Browne* le cōmiss. malefuit it- tū, car f' tiel general cōmiss. p̄ die clausit extremū, f' heire nasia luerie, et p le die clausit extremū le roy fra si hī estoppē cōe le pte, car aut' iust' h' l'un die clausit extremū, q̄ ne troue pur le roy, il auera nouel et sic usante, et aut' appert p le f'mise q̄ l' f're est tenuis del donoz & nemy del roy, et ideo en batne dagaōd alcu cōmiss. f' tiel matf *g. K. eble*, le roy et le heire fra estoppē p le die clausit extremū, adre cō- tē a c., mes le roy on iust' poer cōfesse & auider c̄ ou f'mit tiel matf q̄ nait cōit, et au nouel cōmissio, cōe ou est trouē q̄ bn f'ie est heire al f' le roy et de pleine age, si l'our f'mit q̄ est aut' f'ie de pleine age, ceo ne vault, mes eōtra h' i f'mit q̄ est auter f'ie q̄ est deins age, la gīt aut' cōmiss. car ceo nait cō- traryāt, et item ou le f're est troue heire, ou le femē, le f' le roy est enfant nouel cōmiss. illera, que ceo confesse q̄ le f're semel fait heire, et en case *Higford* bn femē fuit troue heire & aut' l'iet et dit q̄ il est heire male, et pte cōmiss. et fuit ouise p touts les iustice, & si quateins soit agard, et nul collu- sion troue, et auter bīent et f'mit collusio & pna nouel cōmiss. il nauera ceo, car hōmē nasia luerie que est dīctē contra al pūner marter troue, t' *Faref*, iustice conpbat et *Huffey* chiese iustice si- tū, et fuit tenuis clerement per touts les iustice, que le cōmiss. fuit malefuit agard, & 8. 17. 4. 17. *Hales* iustice accozb a cest opinian quod nota. (4. 17. 7. 15.)